

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL**

**CPL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ANEXO - PREGÃO N 04/2021 - RP**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 04/2021-RP
ANEXO**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de UMARIZAL e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO N° 04/2021-RP.

Empresa: SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA - ME; C.N.P.J. nº 70.046.685/0001-92, estabelecida à TRAVESSA PEDRO REGALADO, 14, CENTRO, Umarizal RN, (084) 3397-2347, representada neste ato pelo Sr(a) MARIA CILENE DE ALMEIDA, C.P.F. nº 155.315.204-25, R.G. nº 328394 SSP RN;					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	PÁ COLETORA LIXO material coletor: plástico. Material cabo: alumínio revestido com plástico, comprimento cabo:80 cm, características adicionais: cabo e coletor em ângulo de 90°.	UNIDADE	147.00	3,210	471,87
00032	PRENDEDOR DE ROUPA material/composição: polipropileno, metal e pigmento, medida aproximada: 9cm. Pacote com 12 unidades.	PACOTE	112.00	0,950	106,40
00034	SACO PLÁSTICO 30l capacidade:30 l, largura:59 cm, altura:62 cm, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno. Apresentação em rolo.	ROLO	860.00	8,950	7.697,00
00035	SACO PLÁSTICO 40l capacidade:40 l, largura:53 cm, altura:57 cm, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno. Apresentação em rolo.	SACO	920.00	8,950	8.234,00
00037	SACO PLÁSTICO 100l capacidade:100 l, largura:80 cm, altura:100 cm, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno. Apresentação em rolo.	ROLO	840.00	11,450	9.618,00
00041	SABÃO EM BARRA sabão barra, composição básica: sais + ácido graxo, tipo: neutro, características adicionais: sem perfume. Unidade de 400g.	UNIDADE	950.00	2,100	1.995,00
00043	SABONETE LÍQUIDO P/ DISPENSER aspecto físico: cremoso, aplicação: saboneteira/dispenser para sabonete líquido, características adicionais: refil 800 ml, aroma: variado.	UNIDADE	384.00	7,820	3.002,88
00044	TOALHA DE MÃO Material:100% algodão, cor: branca, comprimento aproximado:60 cm, largura:40 cm.	UNIDADE	320.00	2,750	880,00
00045	TOALHA DE BANHO material:100% algodão, medidas mínimas (c x l):1,40 x 0,70 m, cor: branca	UNIDADE	185.00	10,950	2.025,75
00046	RODO 40cm material cabo: madeira plastificada, material suporte: polipropileno, comprimento suporte:40 cm, quantidade borrachas:2 un, características adicionais: cabo plastificado.	UNIDADE	260.00	4,780	1.242,80
00047	RODO 60cm material cabo: madeira plastificada, material suporte: polipropileno, comprimento suporte:60 cm, quantidade borrachas:2 un, características adicionais: cabo plastificado.	UNIDADE	260.00	8,950	2.327,00
00049	VASSOURA DE PALHA SEM CABO material cerdas: palha, comprimento cerdas:35 cm, características adicionais: sem cabo, aplicação: limpeza em geral	UNIDADE	1.050.00	1,450	1.522,50
00051	VASSOURA DE GARRAFA PET material cerdas: pet (reciclado), material cepa: madeira, comprimento cepa:20 cm, cerdas: 58/26 fios, largura cepa:4 cm, com cabo	UNIDADE	210.00	9,900	2.079,00
VALOR TOTAL R\$					41.202,20
Empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME; C.N.P.J. nº 35.662.667/0001-34, estabelecida à Rua: 13 de maio, 324, representada neste ato pelo Sr(a). ARTHUR HENRIQUE COSTA LIMA, C.P.F. nº 085.399.564-89, R.G. nº 2.667.657 SSP RN.					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	DISPENSER HIGIENIZADOR material: plástico abs, capacidade:800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.	UNIDADE	86.00	38,970	3.351,42
00017	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dispenser papel toalha, material: plástico abs, cor: branca, características adicionais: fixação por bucha e parafusos, dimensões aproximadas:32 x 27 x 14 cm.	UNIDADE	86.00	38,540	3.314,44
VALOR TOTAL R\$					6.665,86
Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 17.737.876/0001-18, estabelecida à AV MONSENHOR WALFREDO GURGEL, 174- SALA 02, CENTRO, Martins RN, representada neste ato pelo Sr(a). FERNANDO ANTONIO NUNES GONDIM JUNIOR, C.P.F. nº 048.622.594-13.					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ÁLCOOL ETÍLICO(GEL) Tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70°GL). Apresentação: gel. Embalagem: caixa com 12 unidades de 500g	CAIXA	200.00	64,440	12.888,00
00005	ÁCIDO MURIÁTICO ácido clorídrico, aspecto físico: líquido límpido, incolor/amarelado, fumegante, peso molecular:3646 g/mol fórmula química: hcl, teor: teor mínimo de 37%, grau de pureza: pureza mínima de 99%, característica adicional: reagente p.a. / acs, número de referência química: cas 7647-01-0	CAIXA	71.00	37,890	2.690,19
00006	BALDE PLÁSTICO balde, material: polipropileno, capacidade:60 l, características adicionais: com tampa	UNIDADE	104.00	38,990	4.054,96
00008	BALDE DE PLÁSTICO 10LT Material balde: pvc, material alça: arame galvanizado, capacidade:10 l, cor: preta, aplicação: uso geral.	UNIDADE	95.00	5,340	507,30
00010	CESTO P/LIXO COM PEDAL cesto lixo, material: polipropileno, capacidade:12 l, características adicionais: com tampa acionada por pedal.	UNIDADE	125.00	15,930	1.991,25
00012	CESTO 60 LITROS P/ LIXO COM TAMPA lixeira, material: polietileno, capacidade:60l, tipo: tampa basculante, características adicionais: formato: retangular	UNIDADE	101.00	43,940	4.437,94
00014	DESINFETANTE LIQUIDO desinfetante, composição: à base de quaternário de amônio, forma física: solução aquosa concentrada, característica adicional: com aroma. Embalagem: caixa com 12 unidades de 1.000ml.	CAIXA	770.00	21,370	16.454,90
00018	DESODORIZADOR DE AMBIENTES apresentação: aerosol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante. Embalagem caixa com 12 unidades de 360ml.	CAIXA	195.00	87,940	17.148,30
00020	ESPONJA DE LÃ AÇO material: lâ de aço carbono, formato: retangular, abrasividade: média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo:90 mm, largura mínima:40 mm, espessura mínima:0,30 mm.Embalagem fardo com 14 sacos de 08 unidades de esponja.	FARDO	156.00	12,640	1.971,84
00022	FLANELA EM 100% ALGODÃO material: flanela 100% algodão, comprimento:60 cm, largura:40 cm, características adicionais: acabamento nas bordas em over.	UNIDADE	1.170.00	1,740	2.035,80
00024	LUVAS DOMÉSTICAS luva borracha, material: látex natural, tamanhos P, M, ou G, características adicionais: aveludada internamente e antiderrapante. uso: doméstico	PAR	245.00	4,240	1.038,80

00026	PAPEL HIGIENICO SIMPLES Material: celulose virgem, comprimento:30 m, largura:10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: simples, cor: branca, características adicionais: sem perfume.Fardo com 48 rolos	FARDO	830.00	20,990	17.421,70
00028	PANO DE CHÃO pano limpeza, material:100% algodão, tamanho aproximado: comprimento:70 cm, largura:58 cm,características adicionais :alvejado, cor: branca, tipo: saco.	UNIDADE	1.000.00	2,990	2.990,00
00030	PANO DE PRATO. pano prato, material: algodão alvejado, tamanho aproximado: comprimento:71 cm, largura:48 cm, cor: branca, características adicionais: absorvente/lavável e durável.	UNIDADE	890.00	1,940	1.726,60
00036	SACO PLÁSTICO 50l capacidade:50 l, largura:63 cm altura:80 cm, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno. Apresentação em rolo.	ROLO	1.030.00	11,890	12.246,70
00038	SACO PLÁSTICO 200l capacidade:200 l, capacidade: largura:90 cm, altura:110 cm, características adicionais: reforçado, espessura:12 micra micra, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno. Apresentação em rolo	ROLO	760.00	9,910	7.531,60
00040	SABÃO DE CÔCO sabão barra, tipo: coco natural, peso:200 g por unidade, formato: retangular, cor: branca. Pacote com 5 unidades.	PACOTE	390.00	6,540	2.550,60
00042	SABONETE SÓLIDO aspecto físico: sólido, peso:90 g, aroma: suave	UNIDADE	670.00	1,020	683,40
00048	VASSOURA DE PALHA cerdas de palha,cabo em madeira lixado ou plastificado,comprimento aproximado do cabo 1,20m,fixação reforçada,para limpeza geral.	UNIDADE	155.00	2,990	463,45
00050	VASSOURA PIAÇAVA material cerdas: piaçava, material cabo: madeira plastificada, material cepa: madeira, comprimento cepa:20 cm, comprimento cerdas: mínimo 9 cm,características adicionais: com cabo rosqueado	UNIDADE	142.00	5,890	836,38

VALOR TOTAL RS 111.669,71

Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI; C.N.P.J. nº 29.143.973/0001-61, estabelecida à SÍTIO POVOADO BOA VISTA, Nº 61, ZONA RURAL, Severiano Melo RN, representada neste ato pelo Sr(a). ADRIANO CARVALHO ALVES, C.P.F. nº 089.018.634-05.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ALCOOL 70% Tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70°GL). Apresentação: líquido. Embalagem: caixa com 12 unidades de 1.000ml.	CAIXA	131.00	67,310	8.817,61
00007	BALDE DE PLÁSTICO 12LT Material balde: pvc, material alça: arame galvanizado, capacidade:12 l, cor: preta, aplicação: uso geral.	UNIDADE	135.00	9,710	1.310,85
00009	BALDE DE PLÁSTICO 20LT Material balde: pvc, material alça: arame galvanizado, capacidade: 20 l, cor: preta, aplicação: uso geral.	UNIDADE	150.00	10,540	1.581,00
00011	CESTO DE LIXO lixeira, material: plástico, capacidade: aproximadamente 12l, tipo: telada, aplicação: coleta de lixo.	UNIDADE	155.00	3,980	616,90
00013	CERA LIQUIDA PARA PISO cor: incolor leitoso, composição: a base de água, carnaúba e resinas metalizadas, características: antiderrapante, impermeabilizante. Embalagem: Caixa 12 com unidades de 750ml.	CAIXA	61.00	35,180	2.145,98
00015	DETERGENTE LÍQUIDO, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo: linear alquibenzeno, sulfonato de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma: neutro, características adicionais: com tensoativo biodegradável. Embalagem caixa com 12 unidades de 500ml.	CAIXA	390.00	13,840	5.397,60
00019	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: náilon, características adicionais: formato arredondado com suporte, aplicação: vaso sanitário.	UNIDADE	161.00	3,990	642,39
00021	ESPONJA DUPLA FACE material: fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano, formato: retangular, abrasividade: mínima, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo:110 mm, largura mínima:75 mm, espessura mínima:20 mm. Kit com 03 unidades	KIT	470.00	1,290	606,30
00023	LUSTRA MÓVEIS componentes: base de silicone, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas, aspecto físico: pastoso. Embalagem: caixa com 24 unidades de 500ml.	CAIXA	61.00	38,230	2.332,03
00025	LIMPA VIDRO limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: tensoativo catiônico, isopropanol, solvente alifát. Embalagem caixa com 12 unidade de 500ml.	CAIXA	84.00	27,970	2.349,48
00027	PAPEL HIGIÊNICO DUPLO material: celulose virgem, comprimento:30 m, largura:10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca, características adicionais: sem perfume. Fardo com 48 rolos	FARDO	730.00	56,940	41.566,20
00031	PASTILHA SANITÁRIA desodorizador sanitário, composição: paradicloro benzeno, peso líquido:40 a 50 g, aspecto físico: tablete sólido, características adicionais: suporte plástico para vaso sanitário	UNIDADE	1.990.00	1,340	2.666,60
00033	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 02 DOBRAS material: papel celulose, tipo folha:2 dobras, comprimento:23 cm, largura:21 cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada, acondicionado em pacote de 1.000 folhas.	PACOTE	620.00	11,090	6.875,80
00039	SABÃO PÓ aplicação: limpeza geral, aspecto físico: pó, características adicionais: biodegradável. Embalagem caixa/fardo com 12 unidades de 500g.	CAIXA	270.00	14,990	4.047,30

VALOR TOTAL RS 80.956,04

Empresa: HANDBENBERG FERREIRA DINIZ 09331404441; C.N.P.J. nº 28.121.546/0001-10, estabelecida à RUA MANOEL SALVIANO, 274, CENTRO, Governador Dix-Sept Rosado RN, representada neste ato pelo Sr(a). HANDBENBERG FERREIRA DINIZ, C.P.F. nº 093.314.044-41.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00029	POLIDOR DE ALUMÍNIO polidor domestico de louça, detergente ácido, aspecto físico: líquido, composição básica: tensoativos aniônicos, corante e água, aplicação: limpeza de alumínio. Caixa com 12 unidades de 500ml.	CAIXA	100.00	22,500	2.250,00
00052	VASSOURA DE PÊLO. material cerdas: pêlo sintético, material cepa: polipropileno, comprimento cepa:40 cm, características adicionais: cabo de madeira plastificada, diâmetro cepa:25 mm	UNIDADE	215.00	7,400	1.591,00

VALOR TOTAL RS 3.841,00

Empresa: FRANCISCA LUCIANA FERREIRA 00933346484; C.N.P.J. nº 39.861.468/0001-06, estabelecida à RUA PRESIDENTE KENNEDY, 16, ALTO SÃO MANOEL, Mossoró RN, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCA LUCIANA PEREIRA, C.P.F. nº 009.333.464-84.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁGUA SANITÁRIA composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor: incolor. Embalagem: Caixa com 12(doze) unidades de 1.000ml.	CAIXA	910.00	16,880	15.360,80

VALOR TOTAL RS 15.360,80

Publicado por:
Luis Henrique da Silva Lima
Código Identificador:C6DDC1C1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 01/04/2021. Edição 2495
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

